CONTRATAÇÃO, COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIROS E EQUIPE DE 

APOIO, COM FOCO NAS ATUALIZAÇÕES DO SISTEMA COMPRAS.GOV.BR, 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL 

THAUMATURGO), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO/AC, no valor global de R$ 

2.994,00 (Dois mil novecentos e noventa e quatro reais). 

A demanda foi startada por expediente da Diretora Administrativa, por meio do 

Ofício nº-xxxxx/2023, que requereu a contratação de empresa para 

proporcionar treinamento e aperfeiçoamento de pessoal com intuito de 

observar o que prescreve o novo marco legal de licitações e contratos, o qual

[...]

Regularidade do FGTS – CRF válido, entende esta Assessoria Jurídica pela 

POSSIBILIDADE/VIABILIDADE jurídica da contratação direta, por 

inexigibilidade de licitação, da empresa INSTITUTO EUVALDO LODI, nome 

fantasia IEL, CNPJ/MF: 02.373.341/0001-38, no valor global de R$ 2.994,00 

(Dois mil novecentos e noventa e quatro reais); ante a comprovação dos 

requisitos para a sua concretização. 

Por isso exposto, preenchidas as formalidades normativas,  

Este é o Parecer, salvo melhor juízo. 

Marechal Thaumaturgo, 01 de julho de 2023. 

Glaciele Leardine Moreira